
„№№

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГУБЕРНАТОР БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСЁАНОВЛЕНИЕ
Белгород

« 25 » апреля 2022 г. №3 68

О внесении изменений
в постановление Губернатора
Белгородской области
от 11 апреля 2022 года № 58

В соответствии с пунктом «6» части 1 статьи 72 Конституции Российской
Федерации, Федеральным законом от 6 марта 2006 года № З5-ФЗ «О противодействии
терроризму», в целях обеспечения личной безопасности граждан, защиты их прав
и свобод, предупреждения посягательств на правопорядок и общественную
безопасность п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление Губернатора Белгородской
области от 11 апреля 2022 года № 58 «О мерах по обеспечению общественной
безопасности»: `

- в преамбуле постановления слова «решением председателя
антитеррористической комиссии в Белгородской области от 11 апреля 2022 года _№ 4-12-02/1 «Об установлении высокого («желтого») уровня террористической
опасности на территории Белгородской области» заменить словами «решениями
председателя антитеррористической комиссии в Белгородской области от 11 апреля
2022 года № 4-12-02/ 1, от 25 апреля 2022 года № 4-12—02/2 об установлеНии высокого
(«желтого») уровня террористической опасности на территории Белгородской
области»;

- пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Ограничить в период с 11 апреля до 17:00 часов 10 “мая 2022 года

использование гражданами и организациями пиротехнических изделий, в том числе
бытового назначения, на территории Белгородской области, за исключением случаев
проведения праздничных салютов, посвященных празднованию Дня Победы 9 мая,
организованных в муниципальных образованиях Белгородской области
с соблюдением требований к безопасности и охране общественного порядка.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу, со дня его официального
опубликования.

Отдел
. Г)

.' ЁЁсопровежденияЁЁ ;-

к:о) В.В. Гладков
‚


